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Bieżący tydzień będzie obfitował w posiedzenia komisji parlamentarnych, na których podejmowane będą

sprawy samorządowe. Wśród rozpatrywanych przez posłów projektów ustaw będą dwie dyskutowane od

dłuższego czasu tzw. ustawy samorządowe – resortu administracji oraz kancelarii Prezydenta

Rzeczypospolitej Polskiej.

  

 

18 marca (środa)

 

W środę zbierze się podkomisja nadzwyczajna do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zmianie

ustawy o samorządzie gminnym oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk nr 2656). Projekt,

firmowany przez resort administracji, wpłynął do Sejmu w lipcu ubiegłego roku. W założeniu autorów

projekt ułatwia gminom i powiatom wykonywanie zadań własnych i zleconych. Zaprojektowanymi

środkami służącymi osiągnięciu tego celu są przede wszystkim proponowane zmiany form

organizacyjnych, jak i mechanizmu współpracy i łączenia samorządów. Oprócz nich zaprojektowano

także zmiany przepisów szczegółowych w zakresie podatków i ochrony środowiska. 

 

Komisja infrastruktury odniesie się do uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie Prawa budowlanego

oraz niektórych innych ustaw (druk nr 3219), a także do sprawozdania podkomisji nadzwyczajnej o

poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz ustawy o kierujących

pojazdami (druk nr 1859). Z kolei komisja polityki społecznej i rodziny rozpatrzy sprawozdanie

podkomisji nadzwyczajnej o poselskich projektach ustaw o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń

społecznych (druki nr 137 i 3111) oraz przeprowadzi pierwsze czytanie poselskiego projektu ustawy o

zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych (druk nr 3205). Pierwsze czytanie rządowego projektu

ustawy o zmianie ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (druk nr 3193) odbędzie się na

posiedzeniu komisji rolnictwa i rozwoju wsi. Natomiast posłowie z komisji samorządu terytorialnego i

polityki regionalnej zaopiniują dla komisji ochrony środowiska rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy

Prawo łowieckie (druk nr 3192).

 

19 marca (czwartek)

 

W czwartek podkomisja nadzwyczajna kontynuować będzie dyskusję nad prezydenckim projektem

ustawy o współdziałaniu w samorządzie terytorialnym na rzecz rozwoju lokalnego i regionalnego

oraz o zmianie niektórych ustaw (druk nr 1699). Relację z pierwszego posiedzenia zamieściliśmy tutaj

(link do artykułu MM). Posłowie z komisji samorządu terytorialnego analizować będą komisyjny projekt

ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (druk nr 3187). A na

połączonym posiedzeniu komisji infrastruktury i komisji samorządu odbędzie się pierwsze czytanie
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poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy

i o zmianie Kodeksu cywilnego (druk nr 3204).
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